
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ  

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 

 

НАКАЗ 

 

від   16 .02.2021р.         № 77 

 

Про відзначення в закладах освіти 

207 річниці з дня народження 

Тараса Григоровича Шевченка 

 

Відповідно до плану роботи Департаменту освіти та науки на березень 

2021 року з метою належної підготовки та організації відзначення 207 

річниці з Дня народження Тараса Григоровича Шевченка в закладах освіти 

Івано-Франківської міської територіальної громади,  заохочення школярів до 

вивчення творчої спадщини великого Кобзаря  

НАКАЗУЮ: 

 

 1. Затвердити орієнтовний план проведення заходів з 207 річниці з Дня 

народження Тараса Шевченка (додаток). 

2. Керівникам закладів освіти забезпечити: 

2.1. Організацію та проведення тематичних виховних культурно-

мистецьких  заходів. 

2.2. Оперативне висвітлення ходу проведених заходів на офіційних 

сайтах закладів освіти, Департаменту освіти та науки та соціальних мережах. 

2.3. Суворе дотримання протиепідемічних вимог з метою запобігання 

поширенню гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої 

коронавірусом SARS-CoV-2.   

3. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 

Департаменту освіти та науки І.Брюховецьку. 

 

 

 

 

Директор Департаменту  освіти і науки    Ігор Максимчук 

 

 

 

І.Валько 

53-56-65 



Додаток  до наказу  

Департаменту освіти та науки 

 від 16.02.2021р. № 77 

 

План заходів 

щодо відзначення в закладах освіти Івано-Франківської МТГ 207 річниці з дня народження  

Тараса Григоровича Шевченка  

№ 

з/п 

Зміст заходів Дата  

проведення 

Час та місце 

проведення 

Відповідальні 

1 Тематичні виховні години, години спілкування, літературні 

години, уроки-подорожі, прес-інформування, бесіди, флешмоби, 

культурно-мистецькі заходи «Слово моє – ти єдиная зброя» 

І декада 

березня 

Заклади освіти Керівники ЗО, класні 

керівники, 

вихователі, вчителі 

укр.мови та 

літератури 

2 Тематичні виставка книг, картин, періодичної преси, світлин 

документів «І мене в сім’ї великій, сім’ї вольній, новій, не 

забудьте пом’янути незлим, тихим словом!” 

1-15 

березня 

Заклади освіти Керівники ЗО, 

бібліотекарі 

3 Випуски тематичних радіогазет, стіннівок, виставки (конкурси) 

дитячих малюнків , захист учнівських проектів «Творчість 

Шевченка очима дітей» 

1-15  

березня 

Заклади освіти Керівники ЗО, 

вчителі 

образотворчого 

мистецтва 

4 Тематичні пізнавальні заняття за творами Кобзаря в ЗДО «Уклін 

тобі, Тарасе!» 

І дакада 

березня 

ЗДО Керівники ЗДО 

5 Конкурс кращих декламаторів поезії Т.Шевченка та виконавців 

пісень за творами Кобзаря 

І декада 

березня 

Заклади освіти Вчителі укр. мови та 

літератури 

6 Конкурс віршів «Ми знаємо поезію Шевченка» серед дошкільних 

груп ЗДО №7 

04.03. ЗДО №7 М.Домбровська, 

вихователі 

7 Сходження вихованців ІФМЦТКУМ на одну із вершин Карпат та 

читання творів Т.Г. Шевченка 

06.03. МЦТКУМ Р.Лесюк 

Х. Микитин 

8 Відкритий чемпіонат міста з швидких шахів, присвячений 207 

річниці від дня народження Т.Шевченка 

06-07 

березня 

ДЮСШ №3 

ШШК «Дебют» 

10:00 

П.Бойчук, 

І.Кобилянський, 

В.Палагіцький,  

 



9 Інтелектуальний змаг  «Шевченкіада – 2021» 08.03. МДЮПЦ О.Румак, Б.Кирста 

10 Літературний вечір-читання поезій Т.Шевченка « Шевченкове 

слово звучить скрізь» 

09.03. 

15:00 

Центр освітніх 

інновацій 

М.Починок ,  

С.Лугова 

 

11 Флешмоб « Шевченко і світ» 09.03. Католицький 

ліцей 

О.Антоняк 

12 Гра «Шевченка очима сучасного тинейджера» 09.03. Католицький 

ліцей 

В. Бабій 

13 Вуличні читання віршів Т.Шевченка 09.03. ПШ ім. Софії 

Русової 
НД «Княгинин», 

15:00 

Т.Хрептик 

О.Сенюк, 

Л. Трощинська 

14 Святковий концерт «Ім’я Шевченка в наших серцях» 09.03. Березівська 

гімназія 

О.Вара 

Т.Сковронська 

15 Відеопрезентація  учнів 8-9 класів «Шевченкіана у творчості 

Опанаса Заливахи» 

09.03.  Ліцей №18 Д.Чміль 

Я.Заливаха 

16 Конкурсів читців поезії Кобзаря 09.03. ЦПТО №1 Н.Когуч, викладачі 

укр. мови та 

літератури 

17 Шевченківський літературний ранок на першому уроці 09.03. ВХПУ №3 Н. Коростіль, 

викладачі-

предметники 

18 Флешмоб літературних читань «Кайдани порвіте…» 09.03. ВПУ №21 В.Прунько 

19 Відеочелендж «By Shevchenko» 09.03. Ліцей №20 І.Вінтоняк, РУС 

20 Мистецький конкурс «Пізнаємо великого Кобзаря» 09.03. МЦНТТУМ  
на базі ПШ №26 

І.Мних 

21 Літературно-музична композиція учнів 11 класів «Думи мої, думи 

мої…» 

10.03. Ліцей 318 Д.Чміль, 

С.Микула 

22 Конкурс кросвордів «Творчість і життєвий шлях Т.Шевченка» 10.03. МДЮПЦ О.Румак, Н.Шкорута 

23 Літературна вікторина «Пізнавальна Шевченкіана» 10.03. 

13:10 

Крихівецький 

ліцей 

Каспрук С.І. 

24 Конкурс дитячих книжечок-саморобок «Моя книжечка про 

Т.Г.Шевченка» 

10.03. Крихівецький 

ліцей 

Шилкіна З.М. 



25 Перегляд  документального  фільму  «Таємниці Генія Шевченка» 10.03. 

14:00 

Центр освітніх 

інновацій 

М.Починок 

Н.Гриців 

26 Інсценізація твору Т.Шевченка «Лілея» (учні 7 класу) 10.03. Камінецька 

гімназія 

О.Приймак 

27 Челендж  шанувальників поезії Кобзаря 10.03. Угорницький 

ліцей 

Вчителі укр..мови та 

літератури 

28 Конкурс юних поетів Ліцею №6 ім. Івана Ревчука «За щире слово, дякую, 

Тарасе!» 

10.03. Ліцей №6 А.Шкварчук 

29 Слайд-шоу автопортретів Т.Шевченка «Згадайте братія моя» 10.03. МЦДЮТ У.Сіренко, 

М.Козлова 

30 «Музична мандрівка» -вірші Шевченка у виконанні українських рок-гуртів 10.03. МЦДЮТ на базі 

Ліцею №23 

У.Сіренко, 

М.Козлова, М.Трощук 

31 Квест «Чи знаєш ти Шевченка» 10.03. ПБЛ О.Гузар 

32 Літературний квест «Шевченківськими стежками» 10.03. Підпечерівський 

ліцей 

І.Федоренко 

33 Загальноміська літературно-театральна  композиція «Я сьогодні Шевченка 

читаю» 

10.03. ЦПВУМ Г.Савченко, 

Н.Тихонова 

34 Диспут «Відомий та невідомий Шевченко» 11.03. 

14:00 

Центр освітніх 

інновацій 

М.Починок, 

С.Лугова 

35 Онлайн відвідування музею Т.Шевченка 11.03. ПШ №8 І.Чміль, вихователі 

36 Музично-літературні розваги « Стежками Шевченківських віршів» 11-12 

Березня 

ЗДО №28 Т.Гудзь, 

вихователі 

37 Флешмоб за твором Т.Шевченка «Кавказ» 12.03. Радчанський 

ліцей 

Н.Швидкова 

38 Літературна година знавців Шевченківського слова» 12.03. ВПУ №13 М.Данилюк 

39 Екскурсія     у Шевченківську світлицю» НД «Просвіта» 12.03. ЦПВУМ Н.Гриців 

40 Перегляд мультфільму «Книга мандрівника: Життєвий шлях Т.Шевченка» 15.03. ПШ №8 І.Чміль, вихователі 

41 Організація екскурсій виставкою з колекції О.Олексюка Шевченко – 

художник» 

1-15 березня ЦПВУМ 

ім. С.Бандери 

Г.Савченко, О.Школьна 

42 Міський огляд-конкурс читців, присвячений 207 річниці від дня народження 

Тараса Шевчека 

25.02. 

14:00 

Музична школа 

№2 

Керівники закладів 

освіти 

 

 

  Директор Департаменту освіти та науки       Ігор Максимчук 


	ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
	НАКАЗ

